



رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در مراسم بزرگداشت روز صنعت و معدن استان اصفهان؛ بهره بالای تسهیلات توان تولید را گرفته است

آیین بیست و دومین نکوداشت روز صنعت و معدن استان اصفهان با حضور قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، استاندار، نمایندگان مجلس، مقامات اجرایی و جمعی از تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی برگزار شد.

بازنیوز: رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در این همایش با اشاره به این که اصلاح نظام بانکی یکی از خواسته های اصلی فعالان اقتصادی است، ZWNJ گفت: بانک هانقش حمایتی خود از صنعت و فعالان اقتصادی را به درستی ایفا نمی کنند و بهره بالای تسهیلات توان تولید را گرفته است. سهل آبادی افزود: صنعت گران و تولید کنندگان تقصیری در رکود سال های اخیر ندارند و بایستی بهره و جرائم دیرکرد آن ها بخشیده شود. وی گفت: با وجود تلاش های انجام شده متأسفانه هنوز رکود وجود دارد و دولت باید پارادوکس های بزرگ سیاست های اقتصادی خود را حل نموده و تکلیف تولید و اشتغال را مشخص کند.

رئیس خانه صنعت و معدن ایران بومی نشدن بخش بورس و فرابورس، کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی، مشخص نبودن تکلیف بانک ها در دادن نرخ سود و اصلاح نظام بانکی، تغییر نرخ تامین اجتماعی، بالا بودن نرخ تمام شده تولیدات را از دیگر مشکلاتی عنوان کرد که باید دولت در دوره جدید به حل آن ها اهتمام ورزد. وی در پایان سخنان خود تأکید کرد: استان اصفهان در طرح رونق تولید و رفع موانع تولید واحدهای صنعتی از استان های موفق و پیشرو بوده است. رضا رحمانی، قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در آیین گفت: هدف وزارت صنعت، معدن و تجارت از اجرای طرح رونق تولید، تزریق یا توزیع پول بین بنگاه های اقتصادی نبود بلکه توجه جدی به مشکل های اساسی واحدهای تولیدی از جمله تامین سرمایه در گردش و منابع مالی و رفع آنها بود. وی با بیان اینکه سال گذشته 160 هزار میلیارد ریال و امسال 200 هزار میلیارد ریال برای اجرای طرح رونق تولید و تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و صنعتی در نظر گرفته شده است، افزود: به دلیل موفق بودن، بودجه این طرح در سال جاری افزایش یافت. وی با بیان اینکه در اجرای طرح رونق تولید، بانک های دولتی همکاری خوبی داشتند اما عملکرد بانک های خصوصی ضعیف بود، تصریح کرد: در مجموع برآیند کلی اجرای طرح رونق تولید، خوب و مثبت بود.

رحمانی افزود: رصدی که خانه صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان نیز در این زمینه انجام داد موید موفقیت طرح و افزایش اشتغال در بین واحدهای دریافت کننده بسته های حمایتی است.

قائم مقام وزیر صنعت گفت: امسال علاوه بر تامین منابع مالی، 10 هزار میلیارد ریال تسهیلات نیز برای نوسازی و بازسازی پنج هزار واحد صنعتی در نظر گرفته شده که در شرایط کنونی یکی از ضرورت های صنایع کشور است.

وی با تأکید بر اینکه استان ها نباید این فرصت را از دست بدهند، افزود: امسال 100 هزار واحد صنف تولیدی و خدمات فنی و مهندسی را نیز در برنامه رونق تولید قرار داده ایم. رحمانی با بیان اینکه طرح رونق تولید یکی از 44 طرح اقتصاد مقاومتی وزارت صنعت، معدن و تجارت است، گفت: یکی دیگر از این طرح ها، کاهش مصرف انرژی در 10 کالای پر مصرف کشور مانند خودرو، یخچال، کولر و بخاری گازی است.

وی یکی دیگر از طرح های اقتصاد مقاومتی وزارت صنعت را حمایت از 6 هزار طرح صنعتی جدید با پیشرفت بالای 60 درصد اعلام کرد و گفت: اولویت ما در نوسازی و اجرای طرح رونق با واحدهای صادرات محور است بطوریکه سال گذشته 30 شرکت تخصصی صادرات در کشور ایجاد شد.

قائم مقام وزیر صنعت همچنین با اشاره وزارت صنعت، معدن و تجارت برای ایجاد 450 هزار فرصت شغلی هدفگذاری کرده است، اظهار کرد: این فرصت ها شامل 50 هزار فرصت شغلی از محل اجرای طرح هایی مانند طرح رونق تولید، 120 هزار فرصت شغلی از محل راه اندازی 6 هزار واحد صنعتی جدید و 250 هزار فرصت شغلی از محل صنوف ایجاد خواهد شد.

رحمانی با بیان اینکه ما قبول داریم هنوز مشکل هایی در بخش صنعت کشور از جمله مباحث مربوط به مالیات وجود دارد، گفت: از طرفی دولت یازدهم بخش صنعت را با رشد منفی 10.5 درصد و نرخ تشکیل سرمایه منفی 40 درصد تحویل گرفت و با وجود همه این مشکل ها توانست بر تحریم ها پیروز شود.

وی تأکید کرد: امروز ادعا داریم که تصمیم های ما درست؛ و همه آنها بر اساس مطالعات و کار کارشناسی و هوشمندانه اتخاذ شده است.

قائم مقام وزیر صنعت همچنین با اشاره به تدوین برنامه راهبردی و اولویت های صنایع کشور توسط وزارت صنعت و بر اساس سند آمایش سرزمین و تحویل آن به هیات دولت، تصریح کرد: تلاش می کنیم این برنامه در همین دولت یازدهم تصویب و برای اجرا ابلاغ شود.

رحمانی با اشاره به اینکه حدود یکصد رشته صنعتی در کشور وجود دارد، افزود: در این برنامه راهبردی، صنایع اولویت دار در هر استان مشخص شده است. بعنوان مثال در استان اصفهان صنایعی مانند شیشه و محصولات آن، تجهیزات پزشکی، دارو، نانو، هوا و فضا، تجهیزات صنعتی، لیزر و اپتیک، ماشین سازی، ریخته گری، منسوجات، قطعات خودرو، لوازم خانگی و صنایع غذایی برای توسعه استان در اولویت قرار دارند.

وی با اشاره به صنایعی مانند تولید فولاد نیز تصریح کرد: یکی از اصول اقتصاد مقاومتی، کامل کردن زنجیره برخی صنایع مانند فولاد است بطوریکه همه مراحل آن از سنگ تا قطعه سازی را در کشور داشته باشیم تا اگر تحریم هم شدیم، زنجیره تامین آن بطور کامل در اختیار خودمان باشد.

در پایان این مراسم از ۲۵ واحد صنعتی نمونه، سه پیشکسوت صنایع معدنی و «شرکت نمونه در زمینه بهره برداری و اکتشاف معدن استان اصفهان تجلیل گردید.